
Segunda-feira, 10 de Janeiro de 2022, 485, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/511/

     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 10 de Janeiro de 2022 - Edição: 485 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 .................................................................................................................. 
DECRETOS 1 ............................................................................................................................................... 
EXTRATOS 1 ................................................................................................................................................ 



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 10 de Janeiro de 2022 - Edição: 485 - 8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL 003/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
ÓRGÃO REQUISITANTE: CHEFIA DE GABINETE
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 6.723/2021
DATA DA ABERTURA: 21 de janeiro de 2022 - sexta-feira - 10:00hrs
VALOR GLOBAL: R$ 144.000,00
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada
para prestação de
serviços de publicação em jornal de grande circulação dentro do Estado do
Rio de Janeiro
RETIRADA DO EDITAL: O edital encontra-se disponível no Portal Oficial da
Prefeitura
(www.arraial.rj.gov.br), podendo, também, ser retirado na sede da Prefeitura
de Arraial do
Cabo, na Avenida Liberdade nº 50 Centro, Arraial do Cabo, no horário de
13:00 às 16:00,
portando carimbo de CNPJ da firma, um pen-drive. Maiores informações
serão prestadas pelo
tel. (022) 2622-1650. Recomenda-se a visitação diária ao portal de licitações
para ciência de
demais informações eventualmente publicadas e acompanhamento do
desenvolvimento da
licitação.

Arraial do Cabo, 10 de janeiro de 2022.
DIOGO DOS SANTOS DE MORAIS

PREGOEIRO

DECRETOS

DECRETO Nº 3.541 DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar por anulação
de dotação, por superávit financeiro e por excesso de arrecadação nos
valores e condições que menciona.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo inciso IV, do
art.117, da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com os art. 4º e 5º da
Lei Orçamentária Anual - LOA nº 2.359, de 20 de dezembro de 2021.
DECRETA.
Art. 1° - Fica aberto ao Orçamento do Município, em favor da Prefeitura
Municipal de Arraial do Cabo, o crédito suplementar no valor de R$ 1.483,80
(um mil, quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta centavos) por anulação
de dotação, conforme discriminado: 

FR Ficha Funcional Programática Dotação Valor

0 122 02.006.001.04.122.0001 2003 3.3.90.93 1.483,80

  T O T A L....  1.483,80

Art. 2º- Fica aberto ao Orçamento do Município, em favor da Prefeitura
Municipal de Arraial do Cabo, o crédito suplementar no valor de R$
222.457,25 (duzentos e vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
e vinte e cinco centavos) por superávit financeiro, conforme discriminado:

FR Ficha Funcional Programática Dotação Valor

90 1070 02.006.001.04.122.0001 2003 3.3.90.93 222.457,25

  T O T A L....  222.457,25

Art. 3° - Fica aberto ao Orçamento do Município, em favor da Prefeitura
Municipal de Arraial do Cabo, o crédito suplementar no valor de R$ 358,95
(trezentos e cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos) por excesso
de arrecadação, conforme discriminado:

FR Ficha Funcional Programática Dotação Valor

90 1070 02.006.001.04.122.0001 2003 3.3.90.93 358,95

  T O T A L....  358,95

Art. 4° - Para fazer face à suplementação mencionada no Artigo 1º deste
Decreto fica, o Poder Executivo, autorizado a anular no orçamento vigente o
valor de R$ 1.483,80 (um mil, quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta
centavos), conforme discriminado: 

FR Ficha Funcional Programática Dotação Valor

0 119 02.006.001.04.122.0001 2003 3.3.90.30 1.483,80

  T O T A L....  1.483,80

Art. 5° - Para fazer face à suplementação mencionada no Artigo 2º deste
Decreto utiliza-se o superávit financeiro na fonte de recurso 90 – Aldir Blanc,
conforme o balancete contábil de verificação e balanço patrimonial com
posição em 31/12/2021 no valor de R$ 222.457,25 (duzentos e vinte e dois
mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos), conta
corrente nº 21882-0, agência nº 3839-3 do Banco do Brasil S/A, processo
administrativo nº 269/2022.
Art. 6° - Para fazer face à suplementação mencionada no Artigo 3º deste
Decreto utiliza-se o excesso de arrecadação na fonte de recurso 90 – Aldir
Blanc, conforme o processo administrativo nº 285/2022.
Art. 7° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Arraial do Cabo, 10 de janeiro de 2022.
MARCELO MAGNO FÉLIX DOS SANTOS

 Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :ALLAN ANTONIO DA COSTA
MATRICULA:59653
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO :01/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 01/11/2021



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 10 de Janeiro de 2022 - Edição: 485 - 8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

2

 

JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :ALLAN ANTONIO DA COSTA
MATRICULA:59654
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO :02/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 02/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :ALLAN PESTANA DE SOUZA
MATRICULA:59714
CARGO: MOTORISTA D.
DATA DE ADMISSÃO :16/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 16/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :ANDRE PHILLIPE DE PAULA ARAUJO
MATRICULA:59637
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO :01/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 01/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :ASTOR BRUNO FERREIRA DE MELLO
MATRICULA:59624
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO :01/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO

ARRAIAL DO CABO, 01/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :BIANCA BRANDAO CARNEIRO
MATRICULA:59595
CARGO: RECEPCIONISTA;.
DATA DE ADMISSÃO :01/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 01/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :BRUNO LEONARDO OLIVEIRA DOS SANTOS
MATRICULA:59643
CARGO: ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO :09/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 09/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :DANIEL TEIXEIRA DO NASCIMENTO
MATRICULA:59621
CARGO: ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO :05/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 05/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :DANIELE CHARPINEL M MONTEI CAPITAO MOR
MATRICULA:59699
CARGO: FISIOTERAPEUTA.
DATA DE ADMISSÃO :08/11/2021



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 10 de Janeiro de 2022 - Edição: 485 - 8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

3

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 08/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :DANIELE CHARPINEL M MONTEI CAPITAO MOR
MATRICULA:59700
CARGO: FISIOTERAPEUTA.
DATA DE ADMISSÃO :07/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 07/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :DANYELLE SAMPAIO GONCALVES
MATRICULA:59645
CARGO: ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO :09/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 09/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :DENNIS FERREIRA DE SOUZA
MATRICULA:59635
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO :01/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 01/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :DENNIS FERREIRA DE SOUZA
MATRICULA:59636
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.

DATA DE ADMISSÃO :02/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 02/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :DINISTER VIEIRA SIMAS
MATRICULA:59632
CARGO: TECNICO DE INFORMATICA.
DATA DE ADMISSÃO :08/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 08/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :FLAVIO CARVALHO DE OLIVEIRA JUNIOR
MATRICULA:59619
CARGO: TECNICO DE INFORMATICA.
DATA DE ADMISSÃO :04/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 04/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :GABRIELA SANTOS MAGALHAES NOGUEIRA
MATRICULA:59626
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO :08/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 08/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :HEBERTON GONCALVES DE ANDRADE MENDONCA
MATRICULA:59620



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 10 de Janeiro de 2022 - Edição: 485 - 8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

4

 

CARGO: TECNICO DE INFORMATICA.
DATA DE ADMISSÃO :04/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 04/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :IRACEMY SOUTO DA SILVA JUNIOR
MATRICULA:59612
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO :01/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 01/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :JANA SMITH
MATRICULA:59639
CARGO: ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO :01/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 01/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :JAQUELINE GOMES DE OLIVEIRA
MATRICULA:59756
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM.
DATA DE ADMISSÃO :18/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 18/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :JOADELIO DE AZEVEDO SILVA

MATRICULA:59622
CARGO: VIGIA.
DATA DE ADMISSÃO :01/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 01/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :JOSE AUGUSTO DE SOUZA SILVA
MATRICULA:59607
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM.
DATA DE ADMISSÃO :03/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 03/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :JULIANA SILVA MACHADO NEVES MONTEIRO
MATRICULA:59739
CARGO: ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO :17/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 17/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :JUSSANAN GARCIA CARDOSO
MATRICULA:59604
CARGO: COZINHEIRA.
DATA DE ADMISSÃO :03/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 03/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 10 de Janeiro de 2022 - Edição: 485 - 8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

5

 

NOME :JUSSANAN GARCIA CARDOSO
MATRICULA:59604
CARGO: COZINHEIRA.
DATA DE ADMISSÃO :03/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 03/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :LARISSA SOARES CAMPOS
MATRICULA:59754
CARGO: RECEPCIONISTA;.
DATA DE ADMISSÃO :18/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 18/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :LEANDRO LIMA RAMOS
MATRICULA:59617
CARGO: TEC. ENFERMAGEM.
DATA DE ADMISSÃO :01/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 01/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :LEONARDO FERNANDES WILLEMES DA SILVA
MATRICULA:59608
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM.
DATA DE ADMISSÃO :03/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 03/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :LORRAINA SCOTT RAMIS
MATRICULA:59665
CARGO: ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO :12/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 12/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :LORRAINA SCOTT RAMIS
MATRICULA:59665
CARGO: ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO :12/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 12/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :LUARA LIS BARBOSA BOSON
MATRICULA:59627
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO :01/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 01/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :MANUELLA CAROLINE DUTRA FRAZAO ALVES
MATRICULA:59655
CARGO: ACADEMICOS DE BIOMEDICA
DATA DE ADMISSÃO :01/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 01/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 10 de Janeiro de 2022 - Edição: 485 - 8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

6

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :MARIANNA MARTINS DE ALCANTARA
MATRICULA:59661
CARGO: FISIOTERAPEUTA.
DATA DE ADMISSÃO :01/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 01/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :MARIANNA MARTINS DE ALCANTARA
MATRICULA:59662
CARGO: FISIOTERAPEUTA.
DATA DE ADMISSÃO :02/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 02/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :MOISES LOUSADA DA SILVA JUNIOR
MATRICULA:59783
CARGO: TECNICO DE INFORMATICA.
DATA DE ADMISSÃO :29/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 29/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :REBECA MESQUITA GAROFALO
MATRICULA:59628
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO :01/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 01/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :RENATA BARRETO VICTORINO
MATRICULA:59594
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM.
DATA DE ADMISSÃO :01/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 01/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :RENATO ALVES TAVARES
MATRICULA:59614
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO :01/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 01/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :RICARDO DUQUE DE LIMA REIS DA CRUZ
MATRICULA:59651
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO :01/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 01/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :RICARDO DUQUE DE LIMA REIS DA CRUZ
MATRICULA:59652
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO :02/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 02/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 10 de Janeiro de 2022 - Edição: 485 - 8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

7

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :RODRIGO LYNICK NOGUEIRA DE SOUSA
MATRICULA:59763
CARGO: MOTORISTA D.
DATA DE ADMISSÃO :22/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 22/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :ROSALIA BESSA MARQUES
MATRICULA:59657
CARGO: ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO :01/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 01/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :ROSENEA GONCALVES MARINHO ALCANTARA
MATRICULA:59702
CARGO: ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO :12/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 12/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :SAMILE VIEIRA MESSIAS
MATRICULA:59802
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO :01/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 01/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :SANDRA DA CONCEICAO ROSA
MATRICULA:59785
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM.
DATA DE ADMISSÃO :30/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 30/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :SIMONE RENA DA FONSECA
MATRICULA:59615
CARGO: FONOAUDIOLOGO.
DATA DE ADMISSÃO :01/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 01/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :SIMONE RENA DA FONSECA
MATRICULA:59618
CARGO: FONOAUDIOLOGO.
DATA DE ADMISSÃO :02/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 02/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :STELA DE ABREU PINHEIRO DA COSTA
MATRICULA:59789
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO :30/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 30/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 10 de Janeiro de 2022 - Edição: 485 - 8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

8

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :VANDERLEIA DE LIMA GONCALVES
MATRICULA:59786
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO :30/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 30/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME :VANESSA GOMES VIEIRA
MATRICULA:59638
CARGO: ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSÃO :01/11/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 01/11/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO
A comissão de Tomada de Contas vem através deste realizar a publicação
oficial da convocação de: Antônio Carlos de Oliveira, CPF: 046.530.847-34 –
Secretário de Saúde à época – Contratante.
Objeto de apuração: Construção do Posto de Saúde no distrito de Figueira
através do Processo Administrativo nº15.062/2020.
Data: 01/02/2022
Hora: 16:00
Local: Rua José Francisco, nº422 – Canaã, Arraial do Cabo
Processo Administrativo Tomada de Contas: 4321/2021
Fundamentação Legal: Deliberação TCE-RJ nº 279/2017

Marcelo Magno Félix dos Santos 
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO
A comissão de Tomada de Contas vem através deste realizar a publicação
oficial da convocação de: Antônio Carlos de Oliveira, CPF: 046.530.847-34 –
Secretário de Saúde à época – Contratante.
Objeto de apuração: Construção do Posto de Saúde no distrito de
Figueira através do Processo Administrativo nº15.062/2020.
Data: 01/02/2022
Hora: 16:00
Local: Rua José Francisco, nº422 – Canaã, Arraial do Cabo

Processo Administrativo Tomada de Contas: 4321/2021
Fundamentação Legal: Deliberação TCE-RJ nº 279/2017

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO
A comissão de Tomada de Contas vem através deste realizar a publicação
oficial da convocação de: GregórioFerreira Monteiro , CPF: 097.817.797-56 –
Portaria nº 2682 – Liquidante.
Objeto de apuração: Processo de Liquidação da ESAC, baseado na Lei
Municipal nº 2.087/2018.
Data: 02/02/2022
Hora: 16:00
Local: Rua José Francisco, nº422 – Canaã, Arraial do Cabo
Processo Administrativo Tomada de Contas: 3235/2021
Fundamentação Legal: Deliberação TCE-RJ nº 279/2017

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal 

ERRATA - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 183/2021

Na publicação do Diário Oficial do Município do dia 04 de Janeiro de 2022,
edição 481, página 11:
Onde se lê:
OBJETO: Aquisição de café, açúcar e adoçante, pelo sistema de Registro de
Preço para atender as
demandas do Fundo Municipal de Educação.
Leia-se:
OBJETO: Aquisição de café, açúcar e adoçante, pelo sistema de Registro de
Preço para atender as
demandas do Fundo Municipal de Saúde.


